

Protokół Nr XIV/16
z sesji Rady Powiatu w Pleszewie
w dniu 10 maja 2016r.,
o godz. 13:00, w siedzibie Starostwa Powiatowego w Pleszewie,
przy ul. Poznańskiej 79, sala sesyjna nr 206

W sesji udział wzięli Radni oraz zaproszeni goście wg załączonych list obecności (odpowiednio zał. nr 1 i 2 prot.).

Ad. I

Powitanie Radnych oraz przybyłych i zaproszonych Gości- stwierdzenie quorum

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka- dokonując otwarcia XIV sesji Rady Powiatu w Pleszewie powitał zebranych na obradach Starostę wraz z Zarządem, dyrektorów szkół, kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu, prasę oraz wszystkich zaproszonych gości. Przewodniczący stwierdził quorum na 19 Radnych w obradach uczestniczy 19 (zał. nr 1 prot.).

Ad. II

Przedstawienie porządku obrad

Rada Powiatu przyjęła do realizacji porządek obrad stanowiący zał. nr 3 prot. Uwag nie zgłoszono.

Ad. 1.

Przyjęcie protokołu z XIII sesji Rady Powiatu w Pleszewie V kadencji z dnia 31 marca 2016 roku.

Rada Powiatu w Pleszewie, jednogłośnie, przyjęła protokół z XIII sesji Rady Powiatu w Pleszewie, w dniu 31 marca 2016 roku. Uwag nie zgłoszono.

Ad.2.

Sprawozdanie z pracy Zarządu w okresie międzysesyjny oraz sprawozdanie z wykonania uchwał Rady. (zał. nr 4 prot.)

Starosta Pleszewski, Maciej Wasielewski- w uzupełnieniu sprawozdania z pracy Zarządu Powiatu w Pleszewie w okresie międzysesyjnymi (zał. nr 4 prot.), przesłanego Radnym wraz z materiałami sesyjnymi, przedstawił informację z posiedzenia w dniu 10 maja 2016 r. podczas, którego Zarząd:

- przyjął sprawozdanie finansowe Powiatu Pleszewskiego za rok 2015,
- wyraził opinię o przebiegu dróg wojewódzkich nr 442 i 443,
- powołał komisję przetargową do przeprowadzenia postępowania na wydzierżawienie powierzchni dachowej budynków stanowiących własność Powiatu Pleszewskiego,
- wyraził opinię o inwestycji drogowej „Przebudowa i rozbudowa drogi wraz z niezbędną infrastrukturą w ciągu ul. Piaski i Wschodnia w Pleszewie”,
- zapoznał się z wnioskiem Stowarzyszenia Zwykłego Wędkarzy w Marszewie „Merlin” o użyczenie stawu na działce nr 44 w Marszewie.

2903

Radny Powiatu w Pleszewie, Waldemar Maciaszek – w odniesieniu do przesłanych informacji o pracy Zarządu, w których zapisano, że Starosta wystąpi do wójtów gmin, aby włączyć uczniów szkół w akcje sprzątania rowów przy drogach powiatowych zakwestionował słuszność takiego rozwiązania. Stwierdził, że nie jest zasadne oczyszczanie rowów ze śmieci wyrzucanych do rowów przez użytkowników dróg a także często przez firmy, np. firmę budowlaną z Kalisza, która wyrzuca resztki płytek do rowów. Dzieci mogą zbierać śmieci wokół szkół, ale nie butelki w rowach przy drogach. W tym celu należy skorzystać z prac interwencyjnych lub innych dostępnych rozwiązań.

Starosta Pleszewski, Maciej Wasielewski – wyjaśnił, że protokół z posiedzenia Zarząd odzwierciedla pracę Zarządu. Członek Zarządu proponując takie rozwiązanie miał na celu jedynie aspekt wychowawczy i edukacyjny. Być może zapis tego wystąpienia nie był dość jednoznaczny. Powiat do prac przy utrzymaniu dróg i poboczy zatrudnia osoby w ramach funduszu pracy.

Ad.3.

Ocena zasobów pomocy społecznej Powiatu Pleszewskiego za 2015 rok.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka- poinformował, że Ocena zasobów pomocy społecznej Powiatu Pleszewskiego za 2015 rok (zał. nr 5 prot.) została przesłana Radnym wraz z materiałami sesyjnymi oraz została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Zdrowia (...) Rady Powiatu.

Do przedmiotowego sprawozdania pytań nie zgłoszono.

Rada Powiatu w Pleszewie przyjęła Ocenę zasobów pomocy społecznej Powiatu Pleszewskiego za 2015 rok (zał. nr 5 prot.) Uwag nie zgłoszono.

Ad.4

Ocena stanu sanitarnego i sytuacja epidemiologiczna Powiatu Pleszewskiego w roku 2015.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka- poinformował, że Ocena stanu sanitarnego i sytuacja epidemiologiczna Powiatu Pleszewskiego w roku 2015 (zał. nr 6 prot.) została przesłana Radnym wraz z materiałami sesyjnymi oraz została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Zdrowia (...) Rady Powiatu.

Do przedmiotowego sprawozdania pytań nie zgłoszono.

Rada Powiatu w Pleszewie przyjęła Ocenę stanu sanitarnego i sytuacji epidemiologicznej Powiatu Pleszewskiego w roku 2015 (zał. nr 6 prot.). Uwag nie zgłoszono.

Ad 5.

Sprawozdanie Komendanta Powiatowego Policji w Pleszewie o stanie bezpieczeństwa Powiatu Pleszewskiego za 2015 rok.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka- poinformował, że Sprawozdanie Komendanta Powiatowego Policji w Pleszewie o stanie bezpieczeństwa Powiatu Pleszewskiego za 2015 rok (zał. nr 7 prot.) zostało przekazane Radnym wraz z materiałami sesyjnymi oraz pozytywnie zaopiniowane przez Komisję Zdrowia (...) Rady Powiatu.

Do przedmiotowego sprawozdania pytań nie zgłoszono.

Rada Powiatu w Pleszewie przyjęła Sprawozdanie Komendanta Powiatowego Policji w Pleszewie o stanie bezpieczeństwa Powiatu Pleszewskiego za 2015 rok (zał. nr 7 prot.). Uwag nie zgłoszono.

Ad 6.

Sprawozdanie Zarządu Powiatu w Pleszewie z realizacji programu współpracy Powiatu Pleszewskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi w sferze działalności pożytku publicznego w roku 2015.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka- poinformował, że Sprawozdanie Zarządu Powiatu w Pleszewie z realizacji programu współpracy Powiatu Pleszewskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi w sferze działalności pożytku publicznego w roku 2015 (zał. nr 8 prot.) zostało przesłane Radnym wraz z materiałami sesyjnymi oraz pozytywnie zaopiniowane przez Komisję Oświaty, Kultury i Sportu Rady Powiatu.

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Zenon Lisiak- poinformował, że Komisja Oświaty, Kultury i Sportu zapoznała się z przedłożonym sprawozdaniem z realizacji programu współpracy Powiatu Pleszewskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi w sferze działalności pożytku publicznego w roku 2015 (zał. nr 8 prot.) i nie wniosła uwag do przedłożonego sprawozdania.

Do przedmiotowego sprawozdania pytań nie zgłoszono.

Rada Powiatu w Pleszewie przyjęła Sprawozdanie Zarządu Powiatu w Pleszewie z realizacji programu współpracy Powiatu Pleszewskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi w sferze działalności pożytku publicznego w roku 2015 (zał. nr 8 prot.). Uwag nie zgłoszono.

Ad 7.

Podjęcie uchwał w sprawie:

a) zmiany budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2016 rok;

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Przemysław Kuzuś- poinformował, że Komisja Budżetu, Finansów i Planowania podczas posiedzenia w dniu 4 maja br., po szczegółowej analizie proponowanych zmian budżetowych wydała opinię pozytywną.

Wobec braku pytań do przedmiotowego projektu uchwały Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka zarządził głosowanie.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (jednogłośnie, 19 głosów „za”) podjęła uchwałę Nr XIV/118/16 z dnia 10 maja 2016 r. w sprawie zmiany budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2016 rok. (zał. nr 9 prot.)

2905

b) likwidacji Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych wchodzącego w skład Zespołu Szkół Przyrodniczo-Politechnicznych Centrum Kształcenia Ustawicznego w Marszewie, Marszew22,

Przewodniczący Rady Powiatu Pleszewie, Mirosław Kuberka- poinformował, że Komisja Oświaty, Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie likwidacji technikum Uzupełniającego dla Dorosłych wchodzącego w skład Zespołu Szkół Przyrodniczo- Politechnicznych Centrum Kształcenia Ustawicznego w Marszewie, Marszew22. Uwag nie zgłoszono.

Wobec braku pytań do przedmiotowego projektu uchwały Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka zarządził głosowanie.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (jednogłośnie, 19 głosów „za”), podjęła uchwałę Nr XIV/119/16 z dnia 10 maja 2016 r. w sprawie likwidacji Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych wchodzącego w skład Zespołu Szkół Przyrodniczo- Politechnicznych Centrum Kształcenia Ustawicznego w Marszewie , Marszew22. (zał nr 10 prot.)

c) uchwalenia Programu promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy w Powiecie Pleszewskim w latach 2016-2020.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka-poinformował, że Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Programu promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy w Powiecie Pleszewskim w latach 2016-2020.

Wobec braku pytań do przedmiotowego projektu uchwały Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka zarządził głosowanie.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (jednogłośnie, 19 głosów „za”), podjęła uchwałę Nr XIV/120/16 z dnia 10 maja 2016 r. w sprawie uchwalenia Programu promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku prac w Powiecie Pleszewskim w latach 2016-2020 (zał nr 11 prot.).

d) udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu w realizacji zadania w zakresie ochrony zdrowia z przeznaczeniem na dofinansowanie inwestycji dotyczącej budowy bazy Śmigłowcowej Służby Ratownictwa Medycznego (HEMS) na terenie Lotniska Michalków w Ostrowie Wielkopolskim

Wobec braku pytań do przedmiotowego projektu uchwały Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka zarządził głosowanie.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (jednogłośnie, 19 głosów „za”), podjęła uchwałę Nr XIV/121/16 z dnia 10 maja 2016 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu w realizacji zadania w zakresie ochrony zdrowia z przeznaczeniem na dofinansowanie inwestycji dotyczącej budowy bazy Śmigłowcowej Służby Ratownictwa Medycznego (HEMS) na terenie Lotniska Michalków w Ostrowie Wielkopolskim (zał. nr 12 prot.)

e) przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu skarg na uchwałę Nr IX/78/15 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 10 grudnia 2015 r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Pleszewskiego w 2016 roku.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (jednogłośnie, 19 głosów „za”), podjęła uchwałę Nr XIV/122/16 z dnia 10 maja 2016 r. w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu skarg na uchwałę Nr IX/78/15 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 10 grudnia 2015 r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Pleszewskiego w 2016 roku (zał. nr 13 prot.).

Ad.8.

Rozpatrzenie wezwania Rady Powiatu w Pleszewie do usunięcia naruszenia interesu prawnego, złożonego przez „ Apteki Cefarm ” Sp. z o.o. z siedzibą w Bydgoszczy.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka- poprosił o zabranie głosu radcę prawnego, Mariana Sztamburskiego.

Radca prawny, Marian Sztamburski – odnosząc się do wezwania złożonego przez „ Apteki Cefarm ” Sp. z o.o. z siedzibą w Bydgoszczy w sprawie usunięcia naruszenia interesu prawnego przez Radę Powiatu w Pleszewie wskazał, że w przedmiotowym zakresie Rada Powiatu w Pleszewie wyraziła już swoje stanowisko podejmując Uchwałę XIII/117/16 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 31 marca 2016 roku w sprawie odmowy uwzględnienia wezwań właścicieli aptek ogólnodostępnych działających na terenie Powiatu Pleszewskiego do usunięcia naruszenia interesu prawnego. Rada nie musi podejmować rozstrzygnięcia, co spowoduje, że podmiot będzie mógł po 60 dniach od upływu wezwania złożyć skargę do Sądu Administracyjnego za pośrednictwem organu.

Rada Powiatu w Pleszewie przyjęła do wiadomości wezwanie Apteki Cefarm Sp. z o.o. z siedzibą w Bydgoszczy do usunięcia naruszenia interesu prawnego i nie podjęła rozstrzygnięcia w tej sprawie (zał. nr 14 prot.).

Ad.9.

Interpelacje i zapytania Radnych.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka- poinformował, że Radni Powiatu Pleszewskiego Zenon Lisiak, Marek Szewczyk, Wojciech Maniak zgłosili interpelację w sprawie remontu drogi powiatowej Koźminiec- Karminiec, gmina Dobrzyca (zał. nr 15 prot.). Droga ta uległa degradacji w takim stopniu, że dokonywane bieżące naprawy nie przynoszą istotnej poprawy jej stanu. Szczególnej degradacji uległa nawierzchnia od strony miejscowości Koźminiec. Radni wnioskuje o zaplanowanie gruntowej naprawy nawierzchni tej drogi.

Radna Rady Powiatu w Pleszewie, Renata Reszel- zadała pytanie dotyczące stypendiów dla uczniów z powiatu pleszewskiego, którzy uczą się w szkołach poza powiatem. Obecny regulamin Stypendiów Starosty Pleszewskiego dotyczy tylko uczniów szkół prowadzonych przez Powiat Pleszewski. Oznajmiła, że w przypadku Kalisza stypendia otrzymać mogą tylko uczniowie mieszkający na terenie Kalisza. Uczniowie z Powiatu Pleszewskiego uczący się np. w Kaliszu nie mogą ubiegać się o stypendium.

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Michał Karalus - poinformował, że celem ustanowienia stypendium Starosty Pleszewskiego było uhonorowanie najlepszych uczniów szkół prowadzonych przez Powiat Pleszewski, kryterium miejsca zamieszkania nie było tu w ogóle podnoszone.

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Waldemar Maciaszek- zadał pytanie dotyczące realizowanych przez Powiat nasadzeń. Niektórzy rolnicy uważają, iż drzewa sadzone są na ich polu.

Ad.10.

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.

Starosta Pleszewski, Maciej Wasielewski- poinformował, że zgodnie z regulaminem Stypendiów Starosty Pleszewskiego dyrektorzy szkół prowadzonych przez Powiat Pleszewski typują uczniów. Nie ma możliwości by uczeń, który nie uczęszcza do szkoły prowadzonej przez Powiat Pleszewski otrzymał stypendium, natomiast każdy uczeń, który chodzi do szkoły prowadzonej przez Powiat ma szansę otrzymać stypendium.

Odnosząc się do zapytania dotyczącego nasadzeń stwierdził, że rolnicy są w błędzie, ponieważ drzewa nie są sadzone na ich polu tylko w pasie drogowym, który zawsze jest szerszy niż wyznaczona droga asfaltowa. Przeważnie za tymi drzewami jeszcze 1 do 2 metrów gruntu należy jeszcze do Powiatu. Niedopuszczalna jest sytuacja, że drzewa będą niszczone przez rolników.

Ad.11.

Wnioski i oświadczenia Radnych.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka – przedstawił pismo Stowarzyszenia Osób Poszkodowanych przez Spółki Grupy Volkswagen A.G.(zał. nr 16 prot.), które zostało przekazane Radnym wraz z materiałami sesyjnymi. Poprosił Starostę Pleszewskiego o przedstawienie informacji w tym zakresie.

Starosta Pleszewski, Maciej Wasielewski- poinformował, że pismo dotyczy modyfikacji samochodów Volkswagen. Jest dużo osób, które są w posiadaniu samochodów przekraczających normy spalin. Poinformował, że wystąpiono do Transportowego Dozoru Technicznego z prośbą o wystosowanie stanowiska w tej sprawie. Normy te nie są ustalane przez Transportowy Dozór Techniczny tylko przez państwa Unii Europejskiej. Transportowy Dozór Techniczny wydaje tylko świadectwa.

Wicestarosta Pleszewski, Eugeniusz Małecki- poinformował, że jedna z kancelarii wyspecjalizowała się w dochodzeniu roszczeń od producenta samochodów. Zgodnie z umową Kancelaria podejmie się tego zadania jeżeli klient pokryje koszty tego działania w wysokości 20% roszczeń.

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Michał Karalus - podziękował za stanowisko Starosty, Macieja Wasielewskiego w sprawie nasadzeń drzew. Poinformował, że jest duża liczba osób, które nie mają pojęcia jaką rolę pełnią te drzewa. Oznajmił, że przede wszystkim drzewa te dają latem cień, który będzie padać na asfalt i w ten sposób, w znacznym stopniu można uchronić drogę przed nagrzewaniem. Stwierdził, że będzie trzeba wytyczyć drogi geodezyjnie, ponieważ droga to nie jest tylko asfalt. Musi być pas oddalony od jezdni, ale

także pas, gdzie będą znajdować się drzewa. Drzewa te sadzone są ze środków Powiatu, środków wojewódzkich i są to pieniądze inwestowane publicznie więc trzeba się zastanowić czemu niektóre drzewa się nie przyjęły akurat przy polu jednego z właścicieli lub co drugie pole. Stwierdził, że jeśli sadzimy te drzewa to trzeba być konsekwentnym i jeśli posadzi się to drzewo należy dokonywać przeglądów nasadzeń. Należy chronić te drzewa, ponieważ są to spore koszty. Zwrócił uwagę, że również w przypadku nasadzeń wzdłuż drogi Pleszew – Dobrzyca powypadały drzewa, ale mimo wszystko ładnie to wygląda. Poinformował, że pasy śródpolne pomiędzy Kowalewem a Dobrzyca wrócą, ponieważ są potrzebne podczas wiatrów, jak i susz. Drzewa mają podnosić masy powietrza, aby uchronić glebę przed erozją. Pasy śródpolne korzystnie wpływają na mikroklimat i są bardzo potrzebne .

III. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu, Mirosław Kuberka wobec wyczerpania porządku obrad o godz. 13:50 zamknął posiedzenie XIV sesji Rady Powiatu w Pleszewie w dniu 10 maja 2016 r.

Protokołowała

Dorota Drosdowska

PRZEWODNICZĄCY RADY

 Mirosław Kuberka

Załączniki:

1. Lista obecności
2. Lista obecności
3. Porządek obrad.
4. Sprawozdanie z pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym oraz sprawozdanie z wykonania uchwał Rady.
5. Ocena zasobów pomocy społecznej Powiatu Pleszewskiego za 2015 rok.
6. Ocena stanu sanitarnego i sytuacja epidemiologiczna Powiatu Pleszewskiego w roku 2015.
7. Sprawozdanie Komendanta Powiatowego Policji w Pleszewie o stanie bezpieczeństwa Powiatu Pleszewskiego za 2015 rok.
8. Sprawozdanie Zarządu Powiatu w Pleszewie z realizacji programu współpracy Powiatu Pleszewskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi w sferze działalności pożytku publicznego w roku 2015.
9. Uchwała Nr XIV/118/16 z dnia 10 maja 2016 r.
10. Uchwała Nr XIV/119/16 z dnia 10 maja 2016 r.
11. Uchwała Nr XIV/120/16 z dnia 10 maja 2016 r.
12. Uchwała Nr XIV/121/16 z dnia 10 maja 2016 r.
13. Uchwała Nr XIV/122/16 z dnia 10 maja 2016 r.
14. Wezwanie Rady Powiatu w Pleszewie do usunięcia naruszenia interesu prawnego, złożonego przez „Apteki Cefarm” Sp. z o.o. z siedzibą w Bydgoszczy.
15. Interpelacja Radnego: Zenona Lisiak, Marka Szewczyka, Wojciecha Maniaka.
16. Pismo Stowarzyszenia Osób Poszkodowanych przez Spółki Grupy Volkswagen A.G.

